3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________ года                                                           № __________
город Крымск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Крымский район
от 22 июня 2023 г. № 1928 «Об утверждении Правил
(оснований, условий и порядка) реструктуризации
[bookmark: _GoBack]денежных обязательств (задолженности по
денежным обязательствам) перед муниципальным
образованием Крымский район»

По результатам правового мониторинга правоприменения принятых администраций муниципального образования Крымский район правовых актов, в целях актуализации регламентированного порядка реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным  образованием Крымский район в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 22 июня 2023 г. № 1928 «Об утверждении Правил (оснований, условий и порядка) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным образованием Крымский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1) пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2. Основанием реструктуризации задолженности является обращение (заявление) лиц, указанных в подпунктах 2.1.1 и 2.1.2 настоящих Правил, при условии установления решением о бюджете возможности реструктуризации задолженности.»;
2) подпункт 3.6.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.6.7. Обязательство должника о ежегодном предоставлении информации о выполнении условий реструктуризации задолженности до полного ее погашения;»;
3) подпункт 4.1.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам,   утвержденным  приказом Минфина России от 4 октября 2023 г. № 157н «Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» (далее – приказ Минфина России) за последний отчетный год с отметкой о принятии налоговым органом по месту постановки на налоговый учет должника, а также информацию о дебиторской задолженности и обязательствах, оформленную с учетом положений  приказу Минфина России;»;
4) подпункт 4.1.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность по формам, утвержденным приказом Минфина России, за последний отчетный период, а также информацию о дебиторской задолженности и обязательствам, оформленную с учетом положений   приказа Минфина России;»;
5) подпункт 4.1.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.1.5. Расшифровки дебиторской задолженности и обязательств к бухгалтерским балансам за отчетный финансовый год, предшествующий году подачи обращения, и на последнюю отчетную дату с указанием дат возникновения задолженности и ее статуса (текущая, просроченная);»;
6) подпункт 4.2.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.2.3. Решением о бюджете не установлена возможность   реструктуризации задолженности;».
2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук А.А.) обнародовать настоящее постановление  путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Крымский район                                                                                            С.О. Лесь

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации
муниципального образования Крымский район

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Крымский район
от 22 июня 2023 г. № 1928 «Об утверждении Правил
(оснований, условий и порядка) реструктуризации
денежных обязательств (задолженности по
денежным обязательствам) перед муниципальным
образованием Крымский район»

 По результатам правового мониторинга правоприменения принятых администраций муниципального образования Крымский район правовых актов, в регламентированные правила реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед муниципальным  образованием, утвержденные постановлением администрации от 22.06.2023 г. № 1928, вносятся изменения:
1) в части актуализации информации о реквизитах акта федерального органа исполнительной власти, устанавливающего формы бухгалтерской (финансовой) отчетности,  применяемого при реализации муниципального правового акта;
2) в части устранения технических ошибок, установленных в документе.
Проект правового акта является нормативно правовым, поскольку  устанавливает общеобязательные рассчитанные на многократное применение правила (нормы).

Заместитель главы муниципального
образования Крымский район,
начальник финансового управления                                                   Г.И.  Макарян

image1.png
/\